2

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЯЗЕМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________2025 № ______

Об утверждении Административного регламента  Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Оформление и выдача архивных справок, архивных копий, архивных выписок»

В соответствии с Федеральным законом от  22.10.2004 № 125-ФЗ                             «Об  архивном  деле  в  Российской  Федерации»,   Федеральным   законом                      от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом Федерального архивного агентства                            от 02.03.2020 № 24 «Об утверждении Правил организации хранения, комплектования, учета и использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в государственных и муниципальных архивах, музеях и библиотеках, научных организациях», руководствуясь Уставом муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области, постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области от 27.01.2025 № 68 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Администрация муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент
Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Оформление и выдача архивных справок, архивных копий, архивных выписок».
2. Признать утратившим силу постановления Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области:
 - от 24.09.2020 № 1386 «Об утверждении Административного регламента предоставления Администрацией муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области муниципальной услуги «Оформление и выдача архивных справок, архивных копий, архивных выписок»»;
- от 11.05.2022 № 762 «О внесении изменений в Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области муниципальной услуги «Оформление и выдача архивных справок, архивных копий, архивных выписок»»;
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вяземский вестник» и разместить на сайте Администрации муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области.
[bookmark: _GoBack]4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Вяземский муниципальный округ» Смоленской области – руководителя Аппарата Администрации муниципального образования Ильину И.Р.

Глава муниципального образования
«Вяземский муниципальный округ»
Смоленской области				                                  О.М. Смоляков